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Sayın Üyemiz, 
 
Konu 1: EFTA Yenilenen Serbest Ticaret Anlaşması 1. Ortak Komite Toplantısı (SÜRELİ) 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığından alınan yazıya 
atıfla, Norveç, İsviçre, İzlanda ve Liechtenstein’ı kapsayan Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA) 
ile yenilenen Serbest Ticaret Anlaşmamız (STA) kapsamında 29 Ağustos 2023 tarihinde 1. Ortak 
Komite toplantısı gerçekleştirileceği, toplantının hazırlık dosyasında faydalanılmak üzere 
firmalarımızın adı geçen ülkelerle, STA kapsamı ürünlerde özellikle tarım ürünlerinde tarife 
kontenjanı / kota kullanımı gibi konularda yaşadıkları sorunlar ile Norveç özelinde gemi-yat sektörü 
ürünlerine dair yaşanan teminat mektubu sorununun devam edip etmediğine dair bilgilere ihtiyaç 
duyulduğu ifade edilmektedir. 
 
EFTA Serbest Ticaret Anlaşması özelinde ihracatçı firmalarımızın talep ve önerilerini                            
23 Ağustos 2023 Çarşamba gününe kadar TİM’e iletilmek üzere Genel Sekreterliğimiz 
sanayi@akib.org.tr adresine iletilmesi  beklenmektedir. 
 
Konu 2: Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti 29 Kasım - 2 Aralık 2023 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, T.C. Ticaret Bakanlığı koordinasyonu, 
TİM organizasyonu ile 29 Kasım - 2 Aralık 2023 tarihleri arasında Mozambik’e yönelik tüm 
sektörleri kapsayan genel nitelikli bir Ticaret Heyeti gerçekleştirileceği bildirilmektedir.  
 
Bahse konu heyete başvuru için son tarihin 11 Eylül 2023 Pazartesi günü mesai bitimi olduğu 
bildirilmiştir. Bu tarihe kadar https://delegations.tim.org.tr/event/mozambique-maputo-
2023/company/register internet adresinde yer alan Başvuru Formu’nun eksiksiz olarak doldurulması 
beklendiği, firmalarımızdan ekonomi sınıfı uçak biletli katılım paketi için 33.000-TL tahsil 
edileceği belirtilmektedir. 
 
Ekler: 
1- Heyete İlişkin Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar (2 Sayfa) 
2- Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti Taslak Programı (1 Sayfa) 
 
Konu 3: Reeskont Kredisi Uygulama Talimatında Yapılan Değişiklikler Hk. 
Türkiye İhracatçılar Meclisinden (TİM) alınan bir yazıda, TCMB İhracat ve Döviz Kazandırıcı 
Hizmetler Reeskont Kredisi Uygulama Talimatında 10.06.2022 tarihinde yapılan değişiklik ile TL 
Reeskont Kredisi kullanan firmaların kredi vadesi boyunca, İhracat Genelgesi uyarınca ihracat 
bedellerinin en az %40’ını Merkez Bankasına satma yükümlülüklerine ilave olarak söz konusu 
bedellerin en az %30’unu da bir bankaya satma ve bir ay süreyle satışı yapılan döviz tutarının 
yeniden satın alınmayacağını taahhüt etme zorunluluğu getirildiği hatırlatılmaktadır. 
 
Ticaret Bakanlığından iletilen yazıya atıfla, TL reeskont kredisi kullanımına ilişkin bahse konu 
düzenlemeler ertesinde Bakanlığa intikal ettirilen sorunların ve çözüme yönelik taleplerin, Bakanlık 
değerlendirmeleri ile birlikte TCMB ve Eximbank’a iletildiği, reeskont kredileri başta olmak üzere 
finansmana erişimde yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri konusunda TCMB ile toplantılar 
gerçekleştirildiği ve TCMB tarafından yapılacak ivedi çalışmaların faydalı olacağı görüşünün 
paylaşıldığı ifade edilmiştir. 
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Anılan yazıda devamla, yukarıdaki girişimler neticesinde, İhracat ve Döviz Kazandırıcı Hizmetler 
Reeskont Kredisi Uygulama Talimatı’nın ilgili maddelerinde değişikliği gidildiği belirtilmiştir. Söz 
konusu değişiklikler ile, 
 

- Ek-1 inci madde kapsamında Türk lirası üzerinden düzenlenen senetler karşılığında ihracat 
ve döviz kazandırıcı hizmetler reeskont kredisi kullanacak firmaların %30 ilave ihracat bedeli satış 
yükümlülüğü kaldırılmış, kredi kullanan firmaların kredi vadesi boyunca, ithalat ödemeleri için 
yapacakları döviz alımları haricinde, döviz satın almayacaklarını taahhüt etmeleri gerektiği 
düzenlenmiştir. 

- Ayrıca, Ek-2 nci ve Ek-3 üncü maddeler kapsamında, yeni reeskont kredisi kullandırımı 
yapılmayacağı hükme bağlanmak suretiyle ilave ihracat bedeli satış yükümlülüğü olan uygulamalar 
sonlandırılmıştır. 
 
Bu çerçevede, ihracatçılarımızın finansmana erişiminin önündeki engellerden biri olarak 
değerlendirilen ilave %30 ihracat bedeli satış yükümlülüğünün kaldırılmasının ülkemiz ihracatı 
açısından faydalı olacağının değerlendirildiği belirtilmiştir. Bununla birlikte, ihracatçılarımızın 
finansmana erişim ve kambiyo yükümlülükleri başta olmak üzere yaşadığı diğer tüm sorunlara 
ilişkin gerekli girişimlerde bulunulduğu ve gelişmelerin ilgili kurumlar nezdinde yakından takip 
edildiği ifade edilmiştir. 
 
Bilgilerini rica ederim. 

 
Dr. Osman ERŞAHAN 
Genel Sekreter Yrd. 
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Ek-1 Heyete İlişkin Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar 

 

 

1- Mozambik’e girişte Diplomatik, Hizmet ve Hususi Pasaport Hamilleri 90 gün süreyle 

vizesiz giriş yapabilmektedir. Umumi pasaport sahibi olan kişilerin ise https://evisa.gov.mz 

internet adresi üzerinden e-vize alması gerekmekte olup, vize sürecinin katılımcılar tarafından 

yapılması gerekmektedir. 

 

2- Heyete katılım için öncelikle https://delegations.tim.org.tr/event/mozambique-maputo-

2023/company/register internet adresinde yer alan Başvuru Formu’nun doldurulması 

gerekmektedir.  30 Kasım 2023 Perşembe günü Mozambik Maputo’da düzenlenecek ikili iş 

görüşmeleri kapsamında Meclisimizce firma eşleştirme hizmeti alınacak olup, Heyet Başvuru 

Formu’nda paylaşılan sektör bilgileri doğrultusunda firmalarımızın katılımlarına dair bir ön 

değerlendirme yapılacaktır. Katılımı uygun görülen firmalarımıza konuya ilişkin 

bilgilendirme e-posta aracılığıyla yapılacaktır. 

 

3- Meclisimizin, Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti’ni Covid-19 salgınının seyrini göz 

önüne alarak ve olağanüstü hal kapsamında iptal etme hakkı saklıdır. 

 

4- Katılım bedeli, aşağıda belirtilen paket kapsamında ekonomi sınıfı uçak bileti ile seyahat 

için 33.000-TL’dir. Katılım bedelleri, ön başvuru onayı alındıktan sonra tahsil edilecek olup, 

https://delegations.tim.org.tr/ sitesi üzerinden kredi kartı ile veya TİM Banka hesaplarına 

havale ile yapılabilmektedir.  

 

5- Heyet hazırlık çalışmaları kapsamında B2B eşleştirme hizmeti alınan firmaya ödeme 

yapılması, uçak biletlerinin kesilmesi ve otel rezervasyonlarının yapılmasının ardından 

katılımcının katılımını iptal etmesi durumunda ücret iadesi yapılamamaktadır. 

 

Katılım Ücretine Dahil Olan Hizmetler: 

 

• İstanbul-Maputo, Maputo-İstanbul Ekonomi Sınıfı Uçak Bileti (Heyete İstanbul 

dışından katılacak olan firmalarımız için talepleri doğrultusunda Anadolu bağlantı 

uçuşları ekstra ücrete tabi olarak alınabilmektedir. Bunun için biletler kesilmeden önce 

bilgi verilmesi gerekmektedir. Biletler kesildikten sonra talep edilen her türlü 

değişiklik  cezaya tabidir.)  

• 5 yıldızlı otelde 2 gece konaklama  

• İkili İş Görüşmeleri (B2B) 

• Toplantı günü öğle ve akşam yemeği 

• Seyahat Sağlık Sigortası  

• Heyet kapsamındaki transferler  
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• Toplantı günü gerek duyulduğunda tercüman hizmeti 

• Yurtdışı Çıkış Harç Pulu 

 

Katılım Ücretine Dahil Olmayan Hizmetler: 

• Otel ekstraları ve özel harcamalar 

Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti kapsamında;  

• Heyete katılım, başvuru formunun doldurulup ödeme yapılması ile kesinleşmektedir. 

• Heyete katılım kontenjanla sınırlı olup, başvuru ve ödemelerin son güne 

bırakılmaması önem arz etmektedir. 

• Türk ve yabancı alımcı firmalar arasındaki ikili iş görüşmeleri eşleştirme hizmeti alınan 

danışmanlık firmasınca (B2B firması) ayarlanacaktır. Meclisimize ulaşan başvurulardan 

öncelikle Türk katılımcı listesi kesinleştirilecek olup, kesin katılımcı olan firmalarımız 

adına B2B firmasınca yabancı potansiyel satın alımcılar tespit edilerek görüşmelerin 

yapılacağı gün etkinliğe davet edilecektir. Firmalarımızın ismen görüşmek istedikleri 

yabancı firmaları Başvuru Formunda belirtmeleri halinde bu firmalara da davet 

gönderilecektir.    

• B2B görüşmeleri esnasında katılımcı firmalarımız eşleştirme yapılan yabancı firmalarla 

bireysel olarak görüşecektir. İhtiyaç halinde tercümanlık hizmeti verilecektir. 

• Katılım bedeli ödemelerinin, başvuran firma hesabından yapılması gerekmektedir. 

• Ön başvuruları olumlu sonuçlanan firmalarımız için heyete katılım ödeme 

dekontlarının Meclisimize e-posta yoluyla huseyingok@tim.org.tr adresine 

ulaşmasıyla kesinleşecek olup, heyet hazırlık çalışmaları kapsamında B2B eşleştirme 

hizmeti alınan firmaya ödeme yapılması, uçak biletlerinin kesilmesi ve otel 

rezervasyonlarının yapılmasının ardından katılımcının katılımını iptal etmesi durumunda 

ücret iadesi yapılamamaktadır.  

• Konaklama ve iş forumu ile ikili iş görüşmelerinin yapılacağı otel bilgisi netleştiğinde 

katılımcı firmalarımıza bilgi verilecektir. 

• Ülkeye girişte yapılacak gümrük kontrollerinde başvuru sahibinin geçmişte Mozambik’e 

giriş-çıkışta yaşamış olabileceği olumsuz durumlar (sınır dışı, vize süresini geçirme vb.) 

nedeniyle kişinin kendisinden kaynaklı yaşanabilecek sorunlarda Meclisimiz sorumlu 

olmayacak ve bu gibi durumlara istinaden yapılacak iade talepleri kabul edilmeyecektir. 

 

İletişim: 

 

Hüseyin GÖK 

E-posta: huseyingok@tim.org.tr  Tel:  444 08 46 ( Dahili 1702) 

 

Nazmiye KURTOĞLU 

E-posta: nazmiyekurtoglu@tim.org.tr  Tel:  444 08 46 (Dahili 1178) 
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Ek-2 Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti Taslak Programı 

 

 

 

 

 

 

MOZAMBİK (MAPUTO)  

TİCARET HEYETİ TASLAK PROGRAMI 

29 Kasım - 2 Aralık 2023 

29 Kasım 2023, Çarşamba 

00.00  
İstanbul Havalimanı'nda Toplanma ve Check-In 
(Not: Uçuş Check-In işlemleri katılımcılar tarafından gerçekleştirilecektir) 

02:05 - 13:25  
İstanbul'dan Maputo (MPM) Uluslararası Havalimanı’na Uçuş 

(TK38) 
(Süre 12 saat 20 dakika, Mozambik Türkiye’nin 1 saat gerisindedir) 

16:00 Otele Varış ve Check-in 

30 Kasım 2023, Perşembe                      

09:00 – 10:00 Kayıt 

10:00 – 10:30 Açılış Konuşmaları 

10:30 – 11:00  Kahve Molası 

11:00 – 17:00 B2B Görüşmeleri 

13:00 – 14:00  Öğle Yemeği  

15:30 – 16:00 Kahve Molası 

19:00 – 21:00 Heyet Akşam Yemeği  

1 Aralık 2023, Cuma 

09:00 – 12:30 Pazar Araştırması / Firma Ziyareti 

12:30  Otelden Check-Out ve Havaalanı’na Hareket 

16:30 Maputo Uluslararası Havalimanı’ndan İstanbul’a Uçuş ( TK39) 

2 Aralık 2023, Cumartesi 

05.55 İstanbul’a Varış 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:4D18ECFABFAB464D18EC. Bu kod ile http://evrak.tim.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:8058E742DD86488058E7. Bu kod ile http://evrak.akib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.



 

 

 

 

 

   

 

Sayı: 53654767-TİM.00.GSK.PAZGİR.2023/755-2332 İstanbul, 18/08/2023   

Konu: Mozambik (Maputo) Ticaret Heyeti 29 Kasım - 2 Aralık 2023 

 

 
 Ayrıntılı bilgi için: Nazmiye KURTOĞLU ÇALIŞKAN - Uzman  

 

 

 

 

 

 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:4D18ECFABFAB464D18EC. Bu kod ile http://evrak.tim.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:8058E742DD86488058E7. Bu kod ile http://evrak.akib.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.


		2023-08-21T16:05:09+0300
	İmzaci


	



